

گذر

مخالفت ایران با پیشنهاد بوج و بی‌شرمانه کره جنوبی

● رئیس‌کل بانک مرکزی در قبال پیشنهاد سخیف، واهی و پوچ مقام کره‌ای درباره آزادسازی دلارهای بلوکه‌شده ایران گفت: مشکل ما با ۲۰ یا ۵۰ میلیون دلار حل نمی‌شود و کره باید هفت‌میلیارد دلار ایران را به‌همراه سود این پول برگرداند.

به گزارش تسنیم، مذاکرات مقامات ایران با کره‌جنوبی برای آزادسازی منابع بلوکه‌شده ایران در کره روز گذشته به‌صورت رسمی در بانک مرکزی انجام شد. هفت‌میلیارد دلار از منابع ارزی بانک مرکزی سال‌هاست در کره جنوبی بلوکه شده و کره به‌بانه تحریم آمریکا از آزادسازی این منابع امتناع می‌کند.

این در حالی است که مسئولان بانک مرکزی و وزارت امور خارجه در دیدار با هیئت کره‌ای تأکید کرده‌اند که منتظر روی‌کارآمدن بایدن نباشند و پول‌های ایران را فوری برگردانند. در دیدار عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی ایران با چوی جونگ کان، قائم‌مقام وزیر امور خارجه کره جنوبی، راه‌های وصول این پول بررسی شد.

در این جلسه مقام کره‌ای پیشنهاد داده است که به‌ازای این پول آمبولانس و کیت تشخیص کرونا به ایران بدهد. اما همتی، رئیس کل بانک مرکزی، ضمن مخالفت با این پیشنهاد اعلام کرده است «مشکل ما با ۲۰ یا ۵۰ میلیون دلار حل نمی‌شود و کره باید هفت‌میلیارد دلار ایران را به‌همراه سود این پول برگرداند؛ چراکه هم‌کنون کره در حال استفاده از منابع ایران است».



● مدیرعامل بانک گردشگری در آیین آغاز دومین دهه فعالیت بانک اعلام کرد: توسعه بانکداری الکترونیک و بانکداری دیجیتال، محورِی‌ترین برنامه بانک گردشگری است.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، مرتضی خامی گفت: در استراتژی بانک، دیگر توسعه فیزیکی شعب بانک مطرح نیست؛ بلکه توسعه بانکداری دیجیتال به‌عنوان اصلی‌ترین فعالیت بانک دارد و تمام فعالیت‌ها به این سمت سوق داده شده است.

وی با بیان اینکه اخذ مجوزهای لازم برای حوزه بین‌الملل بانک در سال‌های گذشته تکمیل شده است، افزود: امروز مزیت ویژه رقابتی بانک گردشگری، بخش بین‌الملل و ارزی آن است.

خامی ضمن تقدیر و تشکر از زحمات مؤسس و اعضای هیئت‌مدیره اسبق بانک گردشگری در یک دهه گذشته، به فرازوشیپ‌های بانک در این مدت اشاره کرد و گفت: امروز بانک گردشگری در کنار وظایف بانکی، از توسعه زیرساخت‌های صنعتی، معدنی، تولیدی و گردشگری حمایت می‌کند.

وی افزود: هلدینگ ماهان وابسته به گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری، امروز به‌عنوان یک مجموعه حرفه‌ای، فعالیت‌های مرتبط با صنعت فولاد از معدن تا محصول را به‌خوبی اجرا می‌کند، ضمن اینکه واحدهای مهمی مانند فولاد باهنر را به بهره‌برداری رسانده و پیش‌بینی می‌شود ماهان در آینده به یکی از هلدینگ‌های مطرح در حوزه فولاد تبدیل شود.

خامی با بیان اینکه در حوزه بانکی، بانک گردشگری سال گشته یکی از بانک‌های برتر در بین بانک‌های خصوصی کشور بود، اظهار کرد: همچنین در نظرشناسی‌های انجام‌شده از مردم، این بانک سال قبل رتبه دوم محبوب‌ترین بانک از دیدگاه مشتریان را با یک جامعه آماری خوب کسب کرد که نشان ارائه خدمات مطلوب به مردم است.

مدیرعامل بانک گردشگری در ادامه به اقدامات انجام‌شده در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی بانک در یک دهه گذشته اشاره کرد و گفت: نهضت مدرسه‌سازی با هدف ساخت صد مدرسه که تاکنون ۲۶ واحد آموزشی و ورزشی آن احداث شده که امیدواریم ساخت صدمین مدرسه را هم در آینده نه‌چندان دور جشن بگیریم.

وی اسپانسرری و حمایت از تیم‌های ملی والیبال در همه رده‌های سنی زنان و مردان و همچنین اسپانسرری باشگاه مردمی پرسپولیس را از دیگر اقدامات انجام‌شده در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی بانک برشمرد.

اقتصاد

برخی فعالان بخش صنعت برای اخیر اعلام خسارت کردند

خاموشی صنعت، به قیمت تأمین برق مال‌ها

کاهش تدریجی تسهیلات بخش تولید

بحرینیان می‌گوید: اسناد و مدارک نشان می‌دهد که منابع تسهیلاتی بخش تولیدی، صنعتی و کشاورزی سال به سال در تحریم‌ها پرخلاف چیزی که

ادعا می‌کنند، کاهش یافته است.

او بیان می‌کند: روز دوشنبه گذشته سه بار بدون اطلاع قطعی برق داشتیم. اگر اطلاع بدهند، قابل تحمل است چون دستگاه‌ها را خاموش می‌کنیم. در شرایط تحریمی که همه قطعات ماشین تحت تحریم است، بدون اطلاع برق واحد تولیدی ما را قطع می‌کنند و ضرر و زیان به همه ابزار تولید و ماشین‌آلات درحال تولید و غیره و ذلک می‌زنند. بحرینیان درباره میزان خسارت‌ها عنوان می‌کند: باید میزان خسارت را برآورد کنیم. یک قلم ابزارهایمان که از بین رفت،

۱۰ میلیون تومان هزینه داشت. خسارات ناشی از قطعاتی که به دلیل قطعی برق خراب شد و... را باید محاسبه کنیم. این پژوهشگر توسعه تأکید کرد: بدون اطلاع برق قطع می‌شود، محیط تاریک می‌شود، یک نیرو خدای نکرده سرش به یک قطعه آهنی و فولادی بخورد و دچار مشکل می‌شود، چه کسی مسئولیت می‌پذیرد؟ بابت هر چیزی در این کشور گردن صنعت زده می‌شود.

ایجاد حق اعلام خسارت برای بخش صنعت

اگرچه طبق صحبت‌های بحرینیان و واقعیت‌های موجود، بخش صنعت در اولویت تأمین برق برای وزارت نیرو نیست اما آرمان خالقی قائم‌مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با «شرق» اعلام می‌کند: طبق قانون خاموشی برای صنایع باید جزء آخرین گزینه‌ها باشد. او اضافه می‌کند: قبلاً این‌گونه نبود. با تصویب قانون بهبود مستمر فضای کسب‌وکار، یکی از مواردی که تأکید می‌شد این بود که موقع قطعی گاز و برق، صنایع نباید در اولویت باشند. قبلاً اولویت تأمین انرژی بخش خانگی بود، با توضیحاتی که در جریان تصویب قانون بهبود مستمر فضای کسب‌وکار دادیم، گفتیم که قطعی برق صنایع خسارت دوگانه دارد. قائم‌مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت می‌گوید: تصویب این قانون در سال‌های گذشته، این حق را ایجاد کرده است که صنایع بعد از قطعی برق تقاضای خسارت کنند. او با اشاره به اینکه هفته گذشته گزارشی از ماندن‌ران برای اعتراض به قطعی برق و اعلام خسارت دریافت کرده است، پیگیری چنین موضوعاتی را مرتبط با اراده

پس ظرفیت تولید را کاهش دهد. این رفتار برای این است که در بین عوام محبوبیت بخزند. درحالی‌که چنین چیزی را در چین، کره و دیگر کشورهای پیشرفته فرستاده می‌شود و زمستان‌ها هم که سوخت

نیروگاه‌ها تأمین نمی‌شود، بازهم بخش صنعت باید تاوان بدهد. محمد بحرینیان، پژوهشگر توسعه بخش خانگی، صنعت به تعطیلات اجباری تابستانه در گفت‌وگو با «شرق» بیان می‌کند که برق بخش صنعت به قیمت تأمین برق مال‌ها (برق مصرفی) قطع می‌شود؛ درحالی‌که این بخش مولد است که می‌تواند اقتصاد کشور را نجات دهد. آرمان خالقی، قائم‌مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت نیز در گفت‌وگو با «شرق» بیان می‌کند که طبق قانون بهبود مستمر فضای کسب‌وکار، قطع برق بخش صنعت باید راهکار آخر باشد و تصویب این قانون حق اعلام خسارت برای بخش صنعت ایجاد می‌کند. او می‌گوید: فعالان صنعت مازندان قصد دارند به خاطر خاموشی‌های اخیر اعلام خسارت کنند. با وجود تمام گل‌های بخش صنعت از بی‌نظمی‌ها در قطع برق، وزارت نیرو در بیانیه‌ای اعلام کرده که خاموشی‌های اخیر برنامه‌ریزی‌شده نبوده است.

گویا صنعت در ایران مرغ غزا و عروسی شده است. در هر فصلی که نیروگاه‌ها به کمبود بخورند، این بخش صنعت است که تاوان می‌دهد. تمرکز دولت بر تأمین نیازهای بخش خانگی، صدای صنعتگران را درآورده است. محمد بحرینیان درباره اثر خاموشی‌ها بر صنعت به «شرق» می‌گوید: اردکانیان وزیر نیرو که هر هفته طرح «الف-ب» اجرا می‌کند، چندوقت پیش گفته بود تابستان را بدون مشکل مدیریت کردیم. امسال که گرما خیلی زیاد نبود، چه چیزی را مدیریت کردید؟ او ادامه می‌دهد: وزیر نفت دو، سه سال پیش که اصلاً در زمستان برف نیامد، اعلام کرد که ما گاز کشور برای تأمین نیازها را مدیریت کردیم. وقتی سرما شدید نبود، چه مدیریتی انجام دادید؟ بحرینیان بیان می‌کند: مسئله این است که در ایران برخلاف کشورهای پیشرفته که اولین وجه خود را به تولید می‌دهند، وقتی با کمبودها روبه‌رو می‌شویم، برای اینکه محبوبیت بخزند، اولویت‌ها را تغییر می‌دهند. برای آنها بخش خانگی نسبت به منافع ملی کشور اولویت دارد، به همین دلیل با اولین کمبود، برق واحدهای تولیدی را قطع می‌کنند. او ادامه می‌دهد: در تابستان برق واحدهای تولیدی را قطع می‌کنند و در زمستان می‌گویند که مصرف درحال بالاتر است

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی فردا میزبان ۶۰ پروژه جدید است

برگ برنده اقتصاد کشور؛ سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد و ویژه



میلیارد تومان اعتبار بخش خصوصی سرمایه‌گذاری می‌شود. بخش خصوصی همچنین ۱۲۰۹ میلیون یورو آورده ارزی در این مناطق خواهد داشت. در چهار منطقه مورد اشاره ۱۴ پروژه تولیدی و عمرانی توسط رئیس‌جمهور فردا افتتاح می‌شود که این طرح‌ها در مجموع ۵۱۷ نفر اشتغال مستقیم ایجاد خواهد کرد.

در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس طرح پترو دوار کیش و دو طرح صنعتی و خدماتی دیگر افتتاح خواهد شد. اشتغال‌نیش‌بینی‌شده برای این منطقه ۱۳۳ نفر و مجموع سرمایه‌گذاری صورت‌گرفته ۲۹ میلیارد تومان به‌علاوه پنج میلیون یورو بوده است.

تولید کمپرسورهای مورد استفاده در صنایع مختلف صنعت نفت و گاز و پتروشیمی، ۱۱ کمپرسور رفت‌وبرگشتی با دبی کمتر از ۶۰ مترمکعب بر ساعت، هفت کمپرسور رفت‌وبرگشتی با دبی بین ۶۰ تا ۱۲۰ مترمکعب بر ساعت، پنج کمپرسور رفت‌وبرگشتی با دبی بیش از ۱۲۰ مترمکعب بر ساعت، احداث جایگاه سوخت و هزارو ۱۷۲ مترمربع واحد تولید سازه‌های فلزی از مهم‌ترین اهداف پروژه‌های منطقه ویژه انرژی پارس است. منطقه ویژه اقتصادی کاوه نیز با ۳۸۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بخش غیردولتی ایجاد ۲۰۰ شغل جدید را پیش‌بینی کرده است. افتتاح سه طرح توسعه زیرساخت لجستیکی و صنعتی به این منظور فردا انجام خواهد شد. طرح تأمین آب و احداث خط انتقال آب منطقه ویژه اقتصادی کاوه با ظرفیت ۲۵۰ لیتر در ثانیه، احداث انبارهای عمومی با ظرفیت ۸۰ هزار مترمربع انبار مسقف و ۵۰ هزار مترمربع انبار روباز، احیا و راه‌اندازی ایستگاه راه‌آهن اختصاصی منطقه ویژه اقتصادی (شامل ۲۰ هزار مترمربع سکوی بارانداز، محوطه‌سازی برای استقرار ماشین‌آلات سنگین حمل محموله‌ها و کالاهای صادراتی به مساحت ۴۰ هزار مترمربع و دو انبار سرویشی‌ده به مساحت ۱۲ هزار مترمربع) از جمله پروژه‌های مورد نظر برای افتتاح است. در منطقه ویژه اقتصادی سهران نیز ۶۱میلیاردو ۹۰۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری به علاوه ۵۰۵ میلیون یورو آورده ارزی از سوی بخش خصوصی صورت گرفته است. این میزان سرمایه‌گذاری قرار است ۱۳۲ شغل به‌موقع نذاده است و همین امر منجر به این شده که تعداد زیادی پرنده در آنجا به ویروس مبتلا شوند. سیدبهمن نقیبی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه از ۲۸ آب‌نماکه دوره جدید بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در کشور شروع شد، تاکنون در شش استان کشور گزارش آنفلوآنزا داشتیم، اظهار کرد: در استان‌های مازندران، اردبیل، مرکزی، تهران، خراسان جنوبی و کرمانشاه این بیماری گزارش شده است. وی ادامه داد: در استان خراسان جنوبی تاکنون چهار چرخ‌آه مرغ تخم‌گذار و یک واحد مرغ مادر درگیر این بیماری شده‌اند و نگران این هستیم که بیماری گسترش بیشتری پیدا کند. معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور اضافه کرد: خوشبختانه ادارات دامپزشکی استان‌ها وارد عمل شده‌اند و می‌کوشند تا معده‌م‌م‌کرند به‌موقع از گسترش بیماری جلوگیری کنند. وی تصریح کرد: بررسی‌های ما در استان خراسان جنوبی بیان‌کننده این است که اولین واحد صنعتی که به آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان مبتلا شده، حدود ۱۰ روز بیماری را مخفی نگه داشت و گزارش به‌موقع نداده است و در استان خراسان جنوبی یک واحد مرغ تخم‌گذار و یک واحد مرغ مادر درگیر این بیماری شده‌اند و نگران این هستیم که بیماری گسترش بیشتری پیدا کند. معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور اضافه کرد: خوشبختانه ادارات دامپزشکی استان‌ها وارد عمل شده‌اند و می‌کوشند تا معده‌م‌م‌کرند به‌موقع از گسترش بیماری جلوگیری کنند. وی تصریح کرد: بررسی‌های ما در استان خراسان جنوبی بیان‌کننده این است که اولین واحد صنعتی که به آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان مبتلا شده، حدود ۱۰ روز بیماری را مخفی نگه داشته و گزارش به‌موقع نذاده است و همین امر منجر به این شده که تعداد زیادی پرنده در آنجا به ویروس مبتلا شوند. وی در ادامه گفت: خوشبختانه واحدهای مهم و پرتراکم صنعتی واقع در استان‌ها آذربایجان شرقی، قزوین، البرز، تهران، مرکزی، قم و اصفهان تا این لحظه به‌دلیل تغییر سیاستی که در سازمان دامپزشکی ایجاد شد و طیور این استان‌ها علیه آنفلوآنزای فوق‌حاد واکنشیه شدند، تاکنون موردی از بیماری نداشته‌اند.

خبر

سال سختی برای تعیین سید معیشت داریم

● نماینده کارگران در شورای عالی کار می‌گوید امسال سال سخت و حساسی برای تعیین هزینه سبد معیشت کارگران داریم و اگر هزینه مسکن و اجاره‌بها را از آن کسر کنیم، تنها در بخش خوراک‌ها بیش از ۷۶ درصد افزایش در سبد معیشت دیده می‌شود. ناصر چمنی در گفت‌وگو با ایسنا، با تشریح جزئیات دومین جلسه کمیته دستمزد اظهار کرد: قرار بود این جلسه نماینده مرکز آمار ایران با گزارش کاملی از فهرست اقلام مصرفی خانوار کارگری حضور یابد، ولی این اتفاق نیفتاد و اعلام شد برای آنکه نماینده مرکز آمار آخرین و دقیق‌ترین گزارش را به کمیته دستمزد ارائه دهد این ماه نیز بگذرد و به بهمن ورود کنیم تا گزارش ۱۰ ماهه سال جمع‌بندی و ارائه شود. وی افزود: ما معتقدیم شرایط حاضر به‌گونه‌ای است که قیمت‌ها لحظه‌به‌لحظه تغییر می‌کند؛ بنابراین اگر مرکز آمار ایران گزارش کامل و جامعی از هزینه‌های ۱۰ ماه گذشته ارائه دهد، به پیش‌بینی تورم نزدیک‌تر خواهد بود و بهتر می‌توانیم هزینه سبد معیشت کارگران را مشخص کنیم. به گفته نماینده کارگران در شورای عالی کار، فهرستی که گروه کارگری از هزینه اقلام مصرفی سبد معیشت کارگران در ۹ ماه گذشته به دست آورده تنها در بخش خوراک‌ها ۷۶٫۵ درصد بوده و اگر هزینه مسکن و اجاره‌بها به آن اضافه شود، بیش از صد درصد افزایش می‌شود. چمنی با بیان اینکه امسال سال سخت و حساسی برای تعیین سبد هزینه معیشت خانوارهای کارگری است، اظهار کرد: مشخص است که گروه کارفرمایی تلاش خواهد کرد مشکل‌تراشی کند. ولی ما اعتقاد داریم که کرونا به ضرر کارفرمایان تمام شده است. چون بیشتر تولیدکنندگان تا آنجا که توانسته‌اند روی کالاهایشان آورده‌اند و سود و درآمد بسیاری نصیبشان شده است. چرا قالب پنبری که زمانی تا آخر برج مصرف می‌کردیم امروز آب رفته و در برابر افزایش قیمت‌ها، کیفیت و کمیت برخی از کالاهای پایین آمده است؟

اعتراض خصوصی‌سازی به رأی هیئت داورى

● سازمان خصوصی‌سازی با ارائه دادخواستی به دادگاه عمومی، به رأی هیئت داورى مبنی بر عدم فسخ قرارداد واگذاری مجتمع هفت‌تپه اعتراض کرد و خواستار فسخ این قرارداد شد. به گزارش مهر، سازمان خصوصی‌سازی با ارائه دادخواستی به دادگاه عمومی، به رأی هیئت داورى مبنی بر عدم فسخ قرارداد واگذاری مجتمع هفت‌تپه اعتراض کرد و خواستار فسخ این قرارداد شد. براساس این دادخواست در مقام اعتراض و تجدیدنظرخواهی از دادنامه شماره ۳۸ مورخ هشتم دی ۹۹ صادرشده از هیئت داورى موضوع ماده ۳۰ قانون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ که طی آن خواسته سازمان خصوصی‌سازی مبنی بر اعلام فسخ و تأیید و تنفیذ قرارداد واگذاری مورخ ۱۸ اسفند ۹۴ موضوع واگذاری ۹۵ درصد از سهام شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه به انضمام سهام ترجیحی جذب‌نشده به میزان ۴۰۸ درصد و استرداد سهام، سود سهام دریافت شده، ثبت در دفتر سهام شرکت و الزام به جبران همه خسارات وارده‌شده پذیرفته نشده و حکم به رد دعوی سازمان خصوصی‌سازی صادر شده است. اکنون ضمن تقدیم دادخواست تجدیدنظر به رأی صادرشده اعتراض کرده و تقاضای رسیدگی و نقض و ابطال دادنامه صادرشده را دارد. ضمناً لایحه تکمیلی سازمان خصوصی‌سازی متعاقباً تقدیم خواهد شد.

آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در ۱۶ استان

● معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی با بیان اینکه بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان تاکنون در شش استان کشور گزارش شده است، گفت: بررسی‌های ما در استان خراسان جنوبی بیانگر این است که اولین واحدی صنعتی که به آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان مبتلا شده، حدود ۱۰ روز بیماری را مخفی نگه داشته و گزارش به‌موقع نداده است و همین امر منجر به این شده که تعداد زیادی پرنده در آنجا به ویروس مبتلا شوند. سیدبهمن نقیبی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه از ۲۸ آب‌نماکه دوره جدید بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در کشور شروع شد، تاکنون در شش استان کشور گزارش آنفلوآنزا داشتیم، اظهار کرد: در استان‌های مازندران، اردبیل، مرکزی، تهران، خراسان جنوبی و کرمانشاه این بیماری گزارش شده است. وی ادامه داد: در استان خراسان جنوبی تاکنون چهار چرخ‌آه مرغ تخم‌گذار و یک واحد مرغ مادر درگیر این بیماری شده‌اند و نگران این هستیم که بیماری گسترش بیشتری پیدا کند. معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور اضافه کرد: خوشبختانه ادارات دامپزشکی استان‌ها وارد عمل شده‌اند و می‌کوشند تا معده‌م‌م‌کرند به‌موقع از گسترش بیماری جلوگیری کنند. وی تصریح کرد: بررسی‌های ما در استان خراسان جنوبی بیان‌کننده این است که اولین واحد صنعتی که به آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان مبتلا شده، حدود ۱۰ روز بیماری را مخفی نگه داشته و گزارش به‌موقع نذاده است و همین امر منجر به این شده که تعداد زیادی پرنده در آنجا به ویروس مبتلا شوند. وی در ادامه گفت: خوشبختانه واحدهای مهم و پرتراکم صنعتی واقع در استان‌ها آذربایجان شرقی، قزوین، البرز، تهران، مرکزی، قم و اصفهان تا این لحظه به‌دلیل تغییر سیاستی که در سازمان دامپزشکی ایجاد شد و طیور این استان‌ها علیه آنفلوآنزای فوق‌حاد واکنشیه شدند، تاکنون موردی از بیماری نداشته‌اند.

در مناطق ویژه اقتصادی انرژی پارس، کاوه، سهران و سلفچگان ۴۹۲